
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente:  

Coordinatore: Dott.ssa Ombretta Cuttaia, 0934-507143, ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it  

Riferimenti: Giuseppe Mendolia, Salvatore Puccio, Matteo Giovanni Crinò, Andrea Magro, Teresa 

Lombardo 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Vista l’O.M. n. 60 del 10.07.2020 avente per oggetto: “Procedure di istituzione delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’art. 4, commi 6-bis e 6 –ter della legge 

3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale 

docente ed educativo”, per il biennio relativo agli anni scolastici 2020/2021 e 

2021/2022, su posto comune e di sostegno; 

Vista la nota dell’USR per la Sicilia – D.G. prot. n. 16138 del 21.07.2020, avente ad 

oggetto, tra l’altro, “conferimento di supplenze dalle Graduatorie Provinciali  per 

le Supplenze (GPS”); 

Visto il proprio provvedimento prot. n. 5168 del 11.8.2020, di delega, ai sensi dell’art. 

8 comma 5 della predetta O.M. 60, a scuole polo, su specifiche classi di concorso,  

al fine di garantire uniformità nella valutazione; 

Visto l’art. 9, co. 1 della sopracitata O.M. n. 60, che dispone la pubblicazione delle GPS 

sul sito dell’Ufficio Territoriale e la pubblicazione delle correlate graduatorie di  

istituto all’Albo di ciascuna istituzione scolastica; 

Visto  il decreto di questo Ufficio prot. 11436 del 01/09/2020, di pubblicazione delle 

Graduatorie Provinciali per le Supplenze relative alle Province di Caltanissetta ed 

Enna; 

Visto il decreto di questo Ufficio prot. 13404 del 18/09/2020, di ripubblicazione delle 

Graduatorie Provinciali per le Supplenze relative alle Province di Caltanissetta ed 

Enna; 

mailto:ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente:  

Coordinatore: Dott.ssa Ombretta Cuttaia, 0934-507143, ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it  

Riferimenti: Giuseppe Mendolia, Salvatore Puccio, Matteo Giovanni Crinò, Andrea Magro, Teresa 

Lombardo 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

2 

 

Vista La sentenza del Consiglio di Stato, Sezione Sesta, N. 05059/2020REG.PROV.COLL. 

N. 08089/2018 REG.RIC., di rigetto del ricorso avente ad oggetto il 

riconoscimento del valore abilitante del diploma rilasciato da un Istituto tecnico 

professionale ai seguenti candidati: Carmelita Emma, nata il 06/07/1978 a San 

Cataldo; Pecoraro Michele, nato il 26/03/1987 a Caltanissetta; Calabrò Luca 

Alessio, nato il 10/08/1993 a Caltanissetta; Calabrò Calogero, nato il 20/07/1965 

a Sommatino; Pisano Carmelo, nato il 13/02/1984 a Gela; 

Considerato che il MI ha chiarito che i candidati inseriti con riserva in prima fascia in virtù di 

provvedimento giurisdizionale cautelare e depennati a causa di esito sfavorevole 

del giudizio, possono chiedere di essere inseriti nella seconda fascia, 

corrispondente, per la stessa provincia e per le stesse sedi; 

Valutate le richieste pervenute al protocollo di questo Ufficio dai predetti sopracitati 

docenti (Emma C., Pecoraro M., Calabrò L.A., Calabrò C., Pisano C), di 

cancellazione dalla prima fascia GPS e di inserimento nella seconda fascia GPS; 

Visto il decreto prot. 13547 del 22/09/2020, di inclusione nella II fascia delle GPS della 

provincia di Caltanissetta dei docenti sopracitati; 

Rilevata l’esistenza di errori materiali; 

 

DECRETA 

per le motivazioni di cui in premessa, i sottoindicati docenti sono depennati dalla prima fascia GPS 

e inclusi nella seconda fascia GPS della provincia di Caltanissetta: 

- Carmelita Emma, nata il 06/07/1978 a San Cataldo, per le seguenti classi di concorso: 

 B003 – punti 81,5 

mailto:ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente:  

Coordinatore: Dott.ssa Ombretta Cuttaia, 0934-507143, ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it  

Riferimenti: Giuseppe Mendolia, Salvatore Puccio, Matteo Giovanni Crinò, Andrea Magro, Teresa 

Lombardo 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

3 

 

 B016 – punti 117,5 

 B018 – punti 79,5 

 B023 – punti 79,5 

- Pecoraro Michele, , nato il 26/03/1987 a Caltanissetta, per le seguenti classi di concorso: 

 B016 con punti 75 

 B003 con punti 57 

- Calabrò Luca Alessio, nato il 10/08/1993 a Caltanissetta, per le seguenti classi di concorso: 

 B016 con punti 12 

- Calabrò Calogero, nato il 20/07/1965 a Sommatino, per le seguenti classi di concorso: 

 B003 con punti 24,5 

 B015 con punti 24,5 

- Pisano Carmelo, nato il 13/02/1984 a Gela, per le seguenti classi di concorso: 

 B003 – punti 66,5 

 B015 – punti 90,5 

 

Il presente Decreto viene pubblicato sul sito di questo Ufficio a fini di notifica generale, in attesa di 

comunicazioni sulle modalità di inserimento di quanto sopra disposto al Sistema Informativo GPS. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi impugnatori previsti dalla legge. 

mailto:ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente:  

Coordinatore: Dott.ssa Ombretta Cuttaia, 0934-507143, ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it  

Riferimenti: Giuseppe Mendolia, Salvatore Puccio, Matteo Giovanni Crinò, Andrea Magro, Teresa 

Lombardo 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

4 

 

Il Direttore Generale  

Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

Al Direttore Generale 

U.S.R. Sicilia 

PEC: drsi@postacert.istruzione.it 

Alle Scuole secondarie di II grado 

 della Provincia di Caltanissetta 

 Al Ruolo, Organico, Albo, U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE 

mailto:ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:drsi@postacert.istruzione.it

		2020-09-24T19:00:33+0000
	SURANITI STEFANO


		2020-09-25T07:48:42+0200
	Caltanissetta
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCL-EN.REGISTRO UFFICIALE.U.0013990.24-09-2020




